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در  شوشتر؛
دو روز عزای عمومی اعلام شد

زمین های  فصلی  کارگران  از  نفر   ۱۵ باختن  جان  پی  در 
کشاورزی شوشتر در سانحه رانندگی، دو روز عزای عمومی 

در شوشتر اعلام شد.
دزفول  به  شوشتر  کمربندی  جاده  در  تصادف  حادثه  پی  در 
واقع در جنب شهرک علم الهدی که منجر به فوت تعدادی 
از کارگران فصلی زمین های کشاورزی از شهر شهید شرافت 
گردید، روزهای چهارشنبه و پنجشنبه )۹ و ۱۰ شهریورماه( در 

شهرستان شوشتر عزای عمومی اعلام شد.  
همچنین به همین مناسبت مجلس ترحیمی روز چهارشنبه ۹ 
شهریور از ساعت ۱۰ تا ۱۲ صبح در مسجد جامع شهر شهید 
شرافت برگزار خواهد شد.در سانحه رانندگی که میان تریلی و 
مینی بوس حامل کارگران فصلی زمین های کشاورزی شوشتر 

بود، ۱۵ نفر جان باختند.

 10 درصد طلاب شاغل می شوند ؛ 
حضور روحانیون 

در شعب بانک ها قطعی شد 
بیش از ۲۰۰ هزار طلبه و روحانی در ایران وجود دارند. به این 
حدود  بانک ها،  در  روحانیون  استقرار  قانون  اجرای  با  ترتیب 

۱۰درصد از این افراد در بانک ها مشغول به کار می شوند.
بانک ها  استقرار روحانیون در  برنامه  بانک مرکزی،  با اعلام 
در دستور کار مجلس قرار دارد. اما دلیل استقرار روحانیون در 
بانک ها چیست و با اجرای این طرح، چند روحانی در بانک ها 

مستقر می شوند؟
بررسی طرح قانون بانک مرکزی که این روزها در دستور کار 
نمایندگان مجلس قرار دارد با حواشی بسیاری همراه بوده است. 
یکی از این حواشی و موارد مورد توجه، لزوم استقرار روحانیون 
در بانک ها است که رییس شورای فقهی بانک مرکزی، آن را 
مطرح کرد. حال این سوال مطرح می شود که با تصویب این 

قانون، چند روحانی به سرکار می روند؟
غلامرضا مصباحی مقدم در گفتگو با صدا و سیما اعلام کرد 
افرادی که برای نظارت بر عملکرد شرعی بانک ها منصوب 
می شوند، پس از حضور در یک دوره آموزشی و شرکت در 
آزمون، به بانک ها معرفی می شوند. همچنین در هر بانک یک 

نیروی ناظر مستقر خواهد شد.
مصباحی مقدم درباره ضرورت حضور ناظران شرعی در بانک ها 
گفت: با توجه به نبود دستگاه نظارتی بر بانک ها و شعب آنها، 
رویه ها و داد و ستد وجوه طی این سال ها بسیار نامناسب بوده. 
از این طریق، تطابق کار بانک ها و شعب با شرع مشخص 
می شود. وی همچنین اضافه کرد که انجام این کار نیازمند 
مصوباتی است که بخشی از آنها در در شورای فقهی بانک 
مرکزی حل و فصل شده و بخش دیگر در دستورکار قرار دارد.

بررسی آخرین صورت های مالی بانک ها که در سامانه کدال 
منتشر شده است، نشان می دهد که ۲۸ بانک ایرانی مجموعا 
بیش از ۲۰ هزار و ۳۰۰شعبه در سراسر کشور دارند. بنابراین با 
تصویب این طرح، بیش از ۲۰هزار روحانی در بانک های ایران 
مشغول به کار می شوند.البته این تعداد شعب فقط مختص به 
بانک ها است و اگر این قانون در موسسات اعتباری نیز اجرا 

شود، تعداد شعب بیش از این خواهد بود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ؛
ذخیره سدها در معرض خطر قرار دارند

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: سدهای ذخیره  ای 
ما باتوجه به بارشی که اتفاق افتاده است در معرض خطر قرار 

دارند.
علی سلاجقه  درباره خبرهای منتشر شده مبنی بر از مدار خارج 
از مسائلی  یکی  استان  همدان گفت:  اکباتان«  شدن »سد 
اساسی که در حال حاضر شدیدا منابع آبی کشور را تحت تاثیر 
قرار داده مسئله تامین منابع است. سدهای ذخیره  ای ما باتوجه 
به بارشی که اتفاق افتاده است حتما در معرض خطر قرار دارند 
و دقیقا این مسئله درست است. سد اکباتان همدان تقریبا کمتر 
از یک میلیون متر مکعب حجم دریاچه است و قابل استحصال 

نیست.
رئیس سازمان محیط ادامه داد: خوشبختانه با تمهیداتی که 
اتخاذ شده است انتقال آب از چند مسیر به صورت آب پایدار 
در حال انجام است و مطمئن باشید هیچ مشکلی در بحث آب 

شرب اتفاق نخواهد افتاد.
وی خاطرنشان کرد: این اتفاقات ما را به این مسئله می کشاند 
که طی سال های آتی حتما به سمت و سویی برویم که به 
صورت اصولی با طبیعت برخورد کنیم و بر مبنای مدیریت 
جامعه حوزه آبخیز نسبت به انجام عملیات آبخیزداری و با  در 
نظر گرفتن همه پارمترهای زیستی بتوانیم به نحو مطلوب منابع 

پایدار ایجاد کنیم زیرا راه دیگری وجود ندارد. 

نگاه روز
زیباکلام :

 ای کاش آقای رئیسی می گفتند 
خودشان چه کرده اند

صادق زیباکلام نوشت: آقای رئیسی به جای متهم ساختن 
گذشتگان و اینکه نابسامانی ها، گرانی، تورم، امروز همه جملگی 
ناشی از سیاست های دولت روحانی است. ای کاش می گفتند 

که خودشان چه کرده اند.
صادق زیباکلام در یادداشتی در آرمان ملی نوشت: ای کاش 
این سنت بتواند زمانی متوقف شود و مسئولان به جای متهم 

ساختن گذشتگان در حقیقت به خود می پرداختند.
دولت های  که  شده  معمول  سنتی  انقلاب  از  بعد  ایران  در 
باعث  این ها  که  می کنند  محکوم  را  گذشتگان  برسرکار، 
ناملایمات، نابسامانی ها، کاستی ها و خلاصه وضع نابسامان 
موجود هستند. بعد از انقلاب، روندی وجود داشت که گفته 
می شد به کشور نرسیدند. بعد که جنگ شد این مسائل دیگر 
تا پس از جنگ تحت الشعاع مساله جنگ قرار گرفت. پس 
از جنگ مجددا این روند به راه افتاد که جدای از کاستی ها؛ 
حال خرابی های جنگ هم باید جبران شود. اما بعد که دولت 
اصلاحات بر سر کارآمد انگشت اتهام به سمت مرحوم آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی و برنامه های او رفت که سیاست های او 
چندان درست نبوده و باعث به وجود آمدن اشرافی گری، فاصله 
طبقاتی و این دست مسائل شده اند.رسیدیم به دوران آقای 
دولت  و  کرد  پیدا  ادامه  همچنان  این سنت  که  احمدی نژاد 
اصلاحات متهم شد که به اقشار و لایه های فرودست و مسائل 
اقتصادی توجه نکرده و همه توجهش را صرف توسعه سیاسی، 
گفت وگوی تمدن ها و این دست مسائل نموده اند.بنابر این اگر 
وضع کشور از نظر اقتصادی خیلی درست نیست به واسطه 
کاستی های دولت آقای هاشمی رفسنجانی و دولت اصلاحات 
بوده است. بعد به دولت آقای روحانی رسیدیم. در دولت آقای 
روحانی نیز همچنان این سنت ادامه یافت و مشکلات و مسائل 
بر سر دولت آقای احمدی نژاد خالی شد؛ و اکنون نیز مجددا 
آقای رئیسی در  همان داستان در حال تکرار شدن است و 
حقیقت مشکلات و مسائل موجود را به ناکارآمدی های دولت 
آقای روحانی حواله می دهند.اما آنچه هرگز در این میان در 
که  است  دولتی  همان  عملکرد  نمی شود  صحبت  موردش 
برسرکار است. به عبارت دیگر آقای رئیسی هیچگاه نمی گوید 
که ما در این یک سال چه کردیم یا سیاست های اقتصادی ما 
چگونه بوده اند؟ دارای چه نقاط قوتی بوده و چه نقاط ضعفی 
داشته اند؟ ایضا در هشت سالی که آقای روحانی رئیس جمهور 
بود هیچگاه نگفت که مشکلات، مسائل و دشواری هایی که 
داریم و سیاست های ما چگونه بوده است. ای کاش این سنت 
بتواند زمانی متوقف شود و مسئولان به جای متهم ساختن 
گذشتگان در حقیقت به خود می پرداختند.آقای رئیسی به جای 
تورم،  نابسامانی ها، گرانی،  اینکه  و  متهم ساختن گذشتگان 
امروز همه جملگی ناشی از سیاست های دولت روحانی است. 

ای کاش می گفتند که خودشان چه کرده اند.
به علاوه این سوال باقی می ماند که پس مسئولیت نهاد های 
حاکمیتی، چون مجلس چه بوده است. در زمان مرحوم آقای 
هاشمی رفسنجانی، زمان آقای خاتمی، زمان آقای روحانی آیا 
سیاست های  اگر  نداشته اند؟  مسئولیتی  نظام  نهاد های  سایر 
آقای روحانی یکپارچه غلط بوده پس مجلس چه می کرده و 
چه انتقاداتی به آن دولت وارد ساخته است؟ به علاوه کدام 
سیاست های آقای روحانی مشخصا غلط بوده اند و اکنون باید 
اصلاح شوند؟ با حواله دادن مشکلات به گذشتگان در حقیقت 

آبی گرم نمی شود.

عباس عبدی :
  رییسی دستاورد مثبتی نداشت!

تکرار مکرر اینکه کاستی ها ناشی از دولت قبل است، موجب 
این می شود که گمان کنیم این دولت نمی دانسته که چه چیزی 
را تحویل گرفته. به طور قطع در همه دولت ها کاستی هایی 
وجود داشته است، دولت های بعدی می آیند و وعده می دهند 
که آن کاستی ها را رفع کنند، نه اینکه شکست خود در تحقق 

وعده ها را به عهده همان کاستی های دولت پیش بیندازند.
عباس عبدی در روزنامه اعتماد نوشت: نشست رسانه ای آقای 
رییسی به یک معنا دستاورد مثبتی نداشت. بخشی از سخنان 
این رویکرد ها تکراری  بود.  ایشان درباره رویکرد های دولت 
در دولت حاکم  رویکرد عدالت  اینکه  مثلا  است.  انتزاعی  و 
است، یعنی چه؟ خوب همه این را خواهند گفت. به علاوه 
این معنا نیست  به  باشد،  اگر خوب هم  هر رویکردی حتی 
باید متمرکز  که لزوما درست عمل شده است. این نشست 
بر دستاورد های دولت و تحقق وعده ها می شد.به علاوه تکرار 
مکرر اینکه کاستی ها ناشی از دولت قبل است، موجب این 
می شود که گمان کنیم این دولت نمی دانسته که چه چیزی را 
تحویل گرفته. به طور قطع در همه دولت ها کاستی هایی وجود 
داشته است، دولت های بعدی می آیند و وعده می دهند که آن 
کاستی ها را رفع کنند، نه اینکه شکست خود در تحقق وعده ها 

را به عهده همان کاستی های دولت پیش بیندازند.

سازمان حج و زیارت:
سفر هوایی به عراق از سرگرفته شد

سازمان حج و زیارت خبر داد که اعزام  هوایی کاروان های 
زیارتی عراق از سر گرفته شده است،  اما اعزام های زمینی 
عراق،  مرزهای  امنیت  و  شرایط  اطمینان  از  حصول  تا 

متوقف است.
عمومی  روابط  و  ریاست  دفتر  مدیرکل   ـ  اسکندری  وحید 
 ـ به ایسنا گفت: به دنبال بازگشایی  سازمان حج و زیارت 
مرز  طریق  از  زائران  کاروانی  اعزام  عراق،  هوایی  مرزهای 
هوایی به شهرهای نجف و کربلا از سر گرفته شد.او درباره 
آغاز اعزام های زمینی که پس از ناآرامی های عراق در ۲۴ 
ساعت گذشته متوقف شده است، اظهار کرد:  همان طور که 
وزیر کشور اعلام کرده اند تا فروکش کردن ناآرامی ها و کسب 
اطمینان از امنیت در مرزهای زمینی، اعزام کاروان های زیارتی 
از مسیر زمینی فعلا انجام نمی شود.به گفته او، درحال حاضر 
حدود ۱۳ هزار زائر ایرانی در عراق به سر می برند که حدود 

یک هزار و ۳۰۰ نفر آن ها درحال برگشت به کشور هستند.
مدیر روابط عمومی سازمان حج و زیارت همچنین گفت: تمام 
زائران ایرانی در سلامتی کامل به سر می برند و در شهرهای 
نجف و کربلا هیچ مشکلی تا کنون وجود نداشته  است و 
اخباری که درباره حمله به اتوبوس گروهی از زائران ایرانی 

منتشر شده نیز شایعه بوده است.

دریچه

پس از گذشت حدود ۶ ماه از معرفی سرپرستان 
کرخه  و  شوش  شهرستان های  های  فرمانداری 

هنوز حکم فرمانداری آنها صادر نشده است.
مسئولیت اداره استان با استاندار و مسئولیت یک 
بالاترین  فرماندار  است.  فرماندار  با  شهرستان 
محسوب  شهرستان  سطح  در  مسئول  مقام 
می شود و مدیریت برنامه ها، بودجه و هماهنگی 
ادارات و نهادهای دولتی در سطح شهرستان بر 

عهده فرماندار است.
تأسیس  تازه  شهرستان  و  شوش  شهرستان 
که  هستند  خوزستان  مهم  شهرهای  جز  کرخه 
این  فرمانداران  معرفی  از  ماه  از گذشت ۶  پس 
حکم  تاکنون  سرپرست  عنوان  به  شهرستان ها 
نشده  ابلاغ  کشور  وزارت  سوی  از  آنها  رسمی 
به  فر«  ستاری  »محسن  معارفه  آئین  است. 
عنوان سرپرست فرمانداری شهرستان کرخه در 
تاریخ ۲۱ اسفند ۱۴۰۰ با حضور معاون اقتصادی 
استاندار خوزستان و »محمود عیدانی« به عنوان 
سرپرست فرمانداری شهرستان شوش در تاریخ 
و  سیاسی  معاون  حضور  با   ۱۴۰۱ فروردین   ۸

اجتماعی استاندار خوزستان برگزار شد.
سرپرستی  حکم  از  ماه   ۶ اینکه  به  توجه  با 
تاکنون  اما  می گذرد  کرخه  و  شوش  فرمانداران 
نشده  ابلاغ  کشور  وزارت  از  آنها  رسمی  حکم 

است.بر اساس ماده ۹۴ قانون خدمات کشوری، 
همه  برای  سازمانی  پست  یک  از  بیش  تصدی 

کارمندان دولت ممنوع است.
مقام  تشخیص  با  ضروری  موارد  در  همچنین 
سازمانی  پست  موقت  تصدی  مافوق  مسئول 
بدون  به صورت سرپرستی  یا حساس  مدیریتی 
ماه  چهار  حداکثر  برای  مزایا  و  حقوق  دریافت 

مجاز است.
پیش بینی  قانون  در  تصدی  زمان  مدت  تمدید 
نشده و طبق آنچه که قانون از لفظ حداکثر چهار 
ماه استفاده کرده است، مقام مسئول مافوق در 

تصدی  زمان  مدت  نمی تواند  صورت صلاحدید 
را تمدید کند.

بر  مبنی  دارد  تبصره ای  زمینه  همین  در  قانون 
)ماده  الذکر  اینکه »عدم رعایت مفاد ماده فوق 
از  اعم  دولت  کارمندان  از  یک  هر  توسط   )۹۴
قبول کننده پست دوم یا مقام صادرکننده حکم 
متخلف محسوب و در هیئت رسیدگی به تخلفات 

اداری رسیدگی و اتخاذ تصمیم خواهد شد«.
به  کرخه  و  شوش  شهرستان های  روزها  این 
قانونی  لحاظ  به  و  ندارند  فرماندار  قانونی  لحاظ 
تصمیم گیرنده  مجموعه  که  گفت  می توان  نیز 

قانون   ۹۴ ماده  تبصره  اساس  بر  قبول کننده  و 
خدمات کشوری مرتکب تخلف شده اند.

و  شوش  شهرستان های  فرمانداران  باید  چرا 
با حکم سرپرستی  ماه   ۶ از گذشت  کرخه پس 
سوی  از  حکمی  و  بمانند  سرپرست  همچنان 
این  آیا  نشود؟  ابلاغ  آنها  برای  کشور  وزارت 
تخلف و خلاف قانون نیست که مدیری در یک 
سرپرستی  حکم  ماه  چهار  می تواند  فقط  پست 

داشته باشد؟
این موضوع باعث شد تا برخی فعالان فرهنگی 
و اجتماعی شهرستان شوش با انتشار پیامی در 

فضای مجازی واکنش نشان بدهند.
»جناب  است:  آمده  فرهنگی  فعال  این  پیام  در 
که  همانگونه  خوزستان  استاندار  خلیلیان  آقای 
استحضار دارید احکام فرمانداران منصوب بعد از 
شوش و کرخه ابلاغ شده است اما احکام قطعی 
چه  کرخه  و  شوش  شهرستان های  فرمانداران 

زمانی قرار هست ابلاغ شوند«.
در این پیام نیز درخواست شده است: »از نماینده 
مردم شوش و کرخه در مجلس شورای اسلامی 
درخواست داریم که با استفاده از قانون نظارتی 
نمایندگان پیگیری علل عدم صدور احکام قطعی 
به  را  نتیجه  و  باشند  کرخه  و  شوش  فرماندار 

اطلاع مردم برسانند«.

6 ماه سرپرست برای هر شهر ؛

شوش و کرخه  هم فرماندار ندارند

سعید محمد:

دولتمردان باید مانند مردم زندگی کنند

معیشت مردم باید در دستور کار دولت باشد ؛ حقابه کشاورزی خوزستان، مطالبه روی زمین مانده نخلداران

مدیرعامل صندوق تأمین خسارت های بدنی عنوان کرد ؛

سهم 4۱ درصدی »پراید« در حوادث رانندگی ایران

سعید محمد گفت: اگر کسی از پست و مقامی که به وی محول 
شده سوءاستفاده کند، به شهدا خیانت کرده است. هر کجا که برای 
این انقلاب بزرگ تهدید ایجاد شد با خون، شهادت و فرهنگ ناب 

حسینی لطف خدا بحران ها را از سر ملت برطرف کرد.
مشاور رئیس جمهور گفت: دولت ها در معرض نقد و تحلیل مردم  
بوده و مردم ناظر فعال در اعمال دولت ها و دولتمردان هستند، اگر 
با همان مشکلات که مردم  و  کنند  زندگی  مانند مردم  دولتمردان 
نرم کنند مردم در شرایط  نرم می کنند، دست پنجه  دست پنجه 

موجود قطعا آستانه تحملشان بیشتر خواهد شد.
سعید محمد در یادواره شهدای کارمند و مراسم گرامیداشت شهدای 
این   ارشاد اسلامی  اجتماعات  عملیات قراویز اسدآباد که در سالن 
شهرستان برگزار شد، اظهار کرد: اگر کسی از پست و مقامی که 
به وی محول شده سوءاستفاده کند، به شهدا خیانت کرده است. هر 
کجا که برای این انقلاب بزرگ تهدید ایجاد شد با خون، شهادت و 
فرهنگ ناب حسینی لطف خدا  بحران ها را از سر ملت برطرف کرد.

وی با بیان اینکه راه انقلاب ما راه انبیاء و اولیاء و پیامبر بوده و همه 
بودند، تصریح کرد:  زمین  در  الهی  ایجاد یک حکمرانی  دنبال  به 
هرگاه اولیاء الهی در هر جا قد علم کردند که حرف خدا را در  هر 
سرزمینی پایه ریزی کنند، عده ای از اشرار ایستادگی کرده و دو جبهه 

حق و باطل ایجاد شد.
وی با اشاره به اینکه رسول خدا)ص( هم به دنبال ایجاد حکومت 

نمی خواستند   بود  دنیاطلبی  در  آنها  نفع  و کسانی که  بود  اسلامی 
مقاومت  محمدی  ناب  اسلام  برابر  در  و  شود  برچیده  ظلم  بساط 
می کردند، افزود: اسلام ناب با اسلامی که امروز برخی سردمداران 
به نام اسلام قالب می کنند و سود و منفعت خود و خاندان خودشان 

در آن است، فرق دارد.
محمد ادامه داد: شهدا هر یک دارای هزار آرزو بودند اما برای اینکه 
حق و راه امام راحل تثبیت شود آرزوهای خود را کنار زده و و جان 

خود را در طبق اخلاص گداشته جان خود را با خدا معامله کردند.
وی بیان کرد: وقتی دشمن به دنبال تغییر خاورمیانه بود و برنامه 
ریزی آنها بر آن هدفگذاری شده بود که کشور ما دچار بحران و 
تجزیه شود، از کشورهای اطراف شروع کردن  و تا پشت مرزهای 
کشور آمدند اما پیروان راستین خط امام راحل و مقام معظم رهبری 
وضعیت را تغییر دادند و این جنگ را پشت مرزهای دشمن هدایت 
منکوب  سرزمین خود  در  دشمنان  چگونه  بودیم  شاهد  و  کردند 

شدند.
ناب محمدی هستیم   اسلام  پرچم  وارث  ما  اینکه  بیان  با  محمد 
و بار بزرگی بردوش داریم و باید کاری کنیم  مدیون خون شهدا 
نباشیم، یادآور شد: دولت ها در معرض نقد و تحلیل مردم  بوده و 
مردم ناظر فعال در اعمال دولت ها و دولتمردان هستند، اگر کسی 

از این پست و مقام سوء استفاده کند به شهدا خیانت کرده است .
مشاور رئیس جمهور با تاکید بر الگوگیری دولتمردان از شهید رجایی 

خاطرنشان کرد: امروز مبنای دولت سیزدهم دولت مردمی و انقلابی 
و شنیدن مشکلات مردم و حضور در بین مردم است. اگر دولتمردان 
مانند مردم زندگی کنند و با همان مشکلات که مردم دست پنجه نرم 
می کنند، دست پنجه نرم کنند مردم در شرایط موجود قطعا آستانه 

تحملشان بیشتر خواهد شد.
رانت و  برای خود و خانواده دنبال  اگر  اینکه دولتمرد  بیان  با  وی 
شهدا  خون  بدهکار  و  بوده  نابخشوندنی  گناه  باشد،  ویژه  خواسته 
خواهد بود، خاطرنشان کرد: در دوره های قبل در این باره مشکلاتی 
بود اما دولت سیزدهم اهتمام دارد چارچوب و قواعد را که از اسلام 
ناب بر می آید پیاده کند و پیگیری دولت برای حل مشکلات ستودنی 

است.
محمد با تاکید بر اینکه خود را خدمتگزار مردم می دانیم  و از جزئیات 
مشکلات مردم که دست به گریبان هستند، اطلاع داریم، تصریح 
کرد: کمبود اعتبارات و تحریم ها، تعداد زیاد پروژه های بر زمین 
تحمل  اگر  که  بوده  از جمله مشکلات  اندک  مالی  منابع  و  مانده 
کنیم قطعا از این  گردنه مشکلات هم پیروزمندانه گذر خواهیم کرد.

 ۱۱شهریورماه سال ۶۰ تعداد ۶۲ شهید در سرپل ذهاب در عملیات 
منطقه قراویز به شهادت رسیدند، از این تعداد ۱۳شهید به فرماندهی 
سردار علیرضا خزائی مربوط به شهرستان اسدآباد بوده که پس از 
۱۱ ماه از شهادت به موطن خود بازگردانده شدند. شهرستان اسدآباد 

دارای ۲۳ شهید کارمند است.

از  یکی  خوزستان  در  نخیلات  آب  تامین  و  کشاورزی  حقابه 
با توجه  نیز  تامین آن  استان است که  این  موضوعات بسیار مهم 
به معیشت مردم باید در دستور کار دولت باشد.  خوزستان یکی از 
قطب های کشاورزی در کشور با هزاران هکتار زمین زیر کشت و 

تولید ۱۴ درصد از مجموع تولیدات زراعی در ایران است.
تب و تاب حمایت از کشاورزی و خودکفایی در تولیدات زمانی بالا 
گرفت که به دلیل تحریم های بین المللی بیم آن می رفت این مسئله 

دولت را در تامین مواد خوراکی شهروندان با مشکل مواجه کند.
دهه ۷۰ بود که مقرر شد طرحی تحت عنوان »اراضی ۵۵۰ هزار 
هکتاری رهبر انقلاب« از سوی جهاد کشاورزی به اجرا در آید؛ این 
طرح در دهه ۹۰ بود که به صورت جدی تر دنبال و به اوج خود رسید 
که موجب افزایش چشمگیر تولیدات گیاهی در خوزستان شد. البته 
قرار  و  اراضی مسطح  دلیل  به  استان  این  در  و کشاورزی  زراعت 
داشتن آن روی یک جلگه حاصلخیز در کنار عبور چندین رودخانه 
پر آب، پیشتر هم آباد بود، اما این طرح در صنعتی شدن و توسعه 
مقاصد صادراتی  از مهم ترین  یکی  داشت. عراق  نقش مهمی  آن 
محصولات کشاورزی استان خوزستان بود، اما بعدا سنگ اندازی در 
این زمینه آغاز شد و در کنار ضعف دیپلماسی و تبلیغاتی برای مجاب 
کردن شهروندان عراقی به استفاده از محصولات ایرانی دیگر رقبا 
از جمله ترکیه نیز کار خود را آغاز کردند؛ هر چند تاکنون نیز عراق 
همچنان مهم ترین مقصد صادراتی محصولات کشاورزی ایرانی به 

ویژه در استان های جنوبی مانند بصره است.
حالا جدای از این مسئله در کنار نبود بازار برای صادرات و پلاسیده 
شدن میوه جات و صیفی جات کشاورزان خوزستانی موضوع تامین 
نشدن حقابه نیز به معضلی دیگر تبدیل شده، در حالی که درآمد 
اکثر آنان از همین زراعت است.خدارحم امیری زاده رئیس سازمان 
یک  از  بیش  که  بود  گفته  پارسال  آذر  خوزستان  کشاورزی  جهاد 
میلیون هکتار زمین قابل کشت در استان وجود دارد، اما با توجه به 
خشکسالی و تنش آبی زراعت در آن ها ممکن نیست؛ البته او تاکید 

برای کشاورزی  اراضی  این  آب  تامین  نیز  معمولی  در شرایط  که 
وجود ندارد.

* »هرچه کردیم غلط بود غلط«
کشاورزی خوزستان وابسته به آب های سطحی است و نبود آب در 
نهر های کوچک از شاخه  رودخانه های بزرگ موجب منتقل نشدن 
آب به اراضی آن ها می شود؛ البته آنچه بیش از همه اهمیت دارد 
عطش سیری ناپذیر زمین ها است؛ گویی گسلی در میان آن ها باز 
شده و آب را می بلعد. دلیل این مسئله را ابتدا می توان مافیای آب 
دانست که با سد سازی های بزرگ در پی انتقال آب از خوزستان به 
مناطق بیابانی آن هم نه برای شرب بلکه کشاورزی و صنعت آب 
بر هستند؛ تمامی منابع کشور ایران متعلق به تک تک شهروندان 
است و استفاده از آن نیز حق همه مردم، اما وقتی پای منافع عده ای 
خاص و محدود در میان باشد، آنوقت به قول فیض کاشانی »هرچه 
کردیم غلط بود غلط«.در سوی دیگر اما مشکل اساسی، کشاورزی 
فوق العاده آب بر در کشور است؛ در ایران برخلاف سایر نقاط جهان 
که ۷۰ درصد منابع آبی در زراعت صرف می شود ۹۰ درصد آب برای 

کشت استفاده می شود.
در اینجا موضوع مورد توجه، بهینه سازی مصرف آب و استفاده از 
راهکارهایی است تا آن را کاهش داد و سامانه های آبیاری نوین نیز 
یکی از همین روش هاست که البته در خوزستان علی رغم وجود 

هزاران زمین کشاورزی اما به کندی پیش می رود.
خوزستان  کشاورزی  جهاد  سازمان  خاک  و  آب  مدیریت  معاون 
می گوید: ۵۰۰ هزار هکتار زمین کشاورزی در استان قابلیت مجهز 
سازی به سامانه های آبیاری نوین را دارند که در نیمی از آن هم 
شرایط مهیا است، اما اعتبارات سالانه که به این منظور اختصاص 

می یابد، اندک است.
به گفته او بر اساس قانون بودجه سهم هر استان به منظور اجرای 
سامانه آبیاری نوین تنها ۲ هزار هکتار است که با توجه به حجم 

وسیع کشاورزی و قطب بودن خوزستان عدد بسیار کمی است.

آقای اسماعیلی به اشاره به این مسئله که توسعه طرح سامانه آبیاری 
نوین کشاورزی در هر هکتار زمین بالای ۵۰ میلیون تومان هزینه 
دارد، می گوید که پیشنهاد شده سهمیه خوزستان برای اجرای این 
طرح به سالانه ۱۰ هزار هکتار افزایش یابد که اعتبار آن بالغ بر ۵۰۰ 

میلیارد تومان می شود.
معاون مدیریت آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی خوزستان اعتبار 
کنونی این طرح را ۵۰ تا ۶۰ میلیارد تومان عنوان کرد که استقبال 
وسیع و خوبی از سوی کشاورزان نیز صورت پذیرفته و همین حالا 
هم بی ۶ تا ۷ هزار هزار هکتار زمین زراعی در صف انتظار برای 

اجرای طرح سامانه آبیاری نوین هستند.
کمبود  را  طرح  این  اجرای  در  مسئله  مهم ترین  مسئول  مقام  این 
اعتبارات در این زمینه دانست، زیرا باید دولت تا ۸۰ درصد آن را 

پرداخت نماید و حدودا فقط ۲۰ درصد بر عهده کشاورز است.
اسماعیلی گفت: سامانه آبیاری نوین افزایش بهره وری را موجب 
می شود و راندمان آبیاری که در کشاورزی سنتی ۳۰ تا ۳۷ درصد 

است با اجرای این طرح به ۷۵ درصد افزایش می یابد.
حقابه کشاورزی خوزستان؛ مطالبه مردم برآورده می شود؟

سهم ۵۰ درصدی خوزستان از آورد رودخانه و بارش ها
واقعیت آن است که خوزستان این قطب کشاورزی همواره با چالش 
تامین آب کشاورزی روبرو بوده و این مسئله طی سال های اخیر با 
تشدید خشکسالی نمود بیشتری یافته؛ در اواخر خرداد پارسال برخی 
کشاورزان در روستا های حمیدیه به دلیل نبود آب برای کشاورزی و 

خشکیدن نهر ها دست به تجمعات زدند.
دیگر  و  رسید  خوزستان  شهر  ده ها  به  سرعت  با  تجمعات  این 
این  اگرچه  آمدند.  خیابان  به  آنان  از  حمایت  برای  نیز  کشاورزان 
نفوذ گروه های تجزیه طلب  با  آمیز  اعتراضات مردمی و مسالمت 
و ترور برخی شهروندان و همچنین تحریف خواسته های مردم از 
سوی رسانه های فارسی زبان خارجی سمت سوی دیگر گرفت، اما 

مطالبه آب بود.

مدیرعامل صندوق تأمین خسارت های بدنی گفت: از سال ۱۳۹۵ تا 
۱۴۰۰، خودروی پراید با بیش از ۷ هزار پرونده، در صدر خسارات 
پرداختی صندوق تامین بوده است، بطوری که ۴۱ درصد پرونده ها 

در میان ۶ خودروی نخست، متعلق به پراید است.
مدیرعامل صندوق تأمین خسارت های بدنی گفت: تعداد پرونده هایی 
که در سال ۱۴۰۰، پراید بعنوان وسیله نقلیه مسبب حادثه در آن 
نقش داشته، نسبت به سال ۹۵ حدود ۱۹۳ درصد افزایش یافته است.

رانندگی  حوادث  در  پراید  درصدی  از سهم ۴۱  قمصریان،  مهدی 
منجر به پرداخت خسارت از سوی این صندوق خبر داد و گفت: از 
سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰، خودروی پراید با بیش از ۷ هزار پرونده، در 

صدر خسارات پرداختی صندوق تامین بوده است، بطوری که ۴۱ 
درصد پرونده ها در میان ۶ خودروی نخست، متعلق به پراید است.

وی در ادامه با اشاره به تشکیل ۴ هزار و ۲۱۰ پرونده در صندوق 
تامین خسارت های بدنی برای خودروی پژو ۴۰۵ و یکهزار و ۸۰۶ 
پرونده برای سمند در پنج سال اخیر، تصریح کرد: خودروی پارس با 
یکهزار و ۷۲۵ پرونده، پژو ۲۰۶ با یکهزار و ۵۱۹ پرونده و پیکان با 

یکهزار و شش پرونده در رده های بعدی قرار دارند.
قمصریان افزود: پیکان در حالی در رده ششم پرونده های تشکیل 
شده در صندوق تامین خسارت های بدنی قرار گرفته که خودروهایی، 
چون پژو ۴۰۵ و ۲۰۶ و سمند از لحاظ شاخص های اعلامی ایمنی، 

استاندارد بسیار بالاتری از پیکان دارند.
اجرای  همچنین  بدنی  خسارت های  تأمین  صندوق  مدیرعامل 
راهکار های پیشگیرانه در جهت کاهش بیمه گریزی در میان وسایل 
نقلیه موتوری را نیازمند همکاری مجدانه همه سازمان ها و نهاد های 
ذی ربط از جمله وزارت راه و شهرسازی، نیروی انتظامی، دستگاه 
قضایی عنوان و ضمن اشاره به تکلیف ماده ۴۸ قانون بیمه اجباری 
شخص ثالث افزود: عدم صدور و تمدید کارت سوخت و همچنین 
تخصیص سهمیه سوخت برای وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه شخص 
ثالث، یکی از راه های قانونی تشویق به تهیه بیمه نامه شخص ثالث 

و جلوگیری از گسترش بیمه گریزی محسوب می شود.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آیین  ماده 1۳  و  قانون   ۳ ماده  موضوع 
برابر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
صادره   1401/4/29  -  140160۳17001001498 شماره  رأی 
اراضی  ثبتي  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات  از 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتي ناحیه یک 
اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان در قسمتی از 895/58 
ملک  به  نسبت  متقاضی  مالکیت  احراز  از  حکایت  اهواز   7 بخش 
مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی و سایر مالکین مشاعی به متقاضی خانم جمیله حائی اهواز 
اهواز  از  ملی 1756190267 صادره  به شماره  عبدالرحمن  فرزند 
متر   58/22 مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  به  نسبت 
مربع در قسمتی از پلاک 895/58 واقع در بخش 7 اهواز خریداری 
بنیاد  از مالک رسمی  انتقال ملک  و  شده طبق شرح صدر آگهی 
نام وی محرز  مالکین مشاعی  انقلاب اسلامی و سایر  مستضعفان 
به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده 
به  پانزده روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت  فاصله 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم  تاریخ  از  ماه  اخذ رسید، ظرف مدت یک  از  تسلیم و پس 
اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا" صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

هاشمي
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك ناحیه يك اهواز
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